
 1 

 
Z á p i s 

 
z 20. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 25.9.2019 od 14,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.906 
 

 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: viz prezenční listina 
 
Přizváni: viz prezenční listina 
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Schválení zápisu z 19. jednání výboru ze dne 21.8.2019  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Zemědělství v Královéhradeckém kraji a jeho budoucnost (beseda se zástupci agrární 

komory)  
  4.  Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod  
  5.  Úprava termínu realizace projektu „Kanalizace Rudník“  
  6.  Změna termínu realizace projektu obce Třebihošť dle smlouvy o poskytnutí dotace  

č. DS2019/03086  
  7.  Různé  
 
Jednání v 14,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml.  

Výbor byl zahájen v počtu 8 členů. Ve 14:30 se dostavila PaedDr. Knapovská, v 15:00 hodin 
se dostavil Ing. Jireš 
 

- byl schválen program 20. jednání; v rámci schvalování programu byly předřazeny 
body 4., 5. a 6. před bod č. 3. (8 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (8 pro, 0 proti, 0 zdržel)  
 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 19. jednání výboru ze dne 21.8.2019  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0  
 
 



 2 

USNESENÍ 20/139/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  zápis z 19. jednání výboru ze dne 21.8.2019 

 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 20/140/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Aleše Malocha 

 
K bodu 3 
Zemědělství v Královéhradeckém kraji a jeho budoucnost (beseda se zástupci agrární 
komory)  
Na jednání výboru byli přizváni zástupci Regionální agrární komory Královéhradeckého 
kraje, kteří se členy výboru diskutovali na aktuální témata v oblasti zemědělství a životního 
prostředí.  
Diskutována byla například míra soběstačnosti v zemědělství ČR, kvalita a bezpečnost 
potravin, podpora producentů regionálních potravin, dopad klimatických změn na 
zemědělskou produkci, nastíněna byla problematika dotační politiky v oblasti zemědělství.  
 
K bodu 4 
Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod  
Dotační program Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 
vodou a odvádění odpadních vod“ je prováděn dle pravidel schválených Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje ze 4. prosince 2017. 
 
Předmětem je následující aktualizace pravidel pro období od 2020: 

• projekt prokazatelně uplatnitelný v jiných národních nebo evropských dotačních 
programech nelze financovat z krajského programu jako jediného dotačního zdroje, 

• upřesnění pravidel pro předkládání žádostí o dotace spočívající v omezení opakovaných 
žádostí o dotaci na projekt, který již dotaci z krajského programu získal, nebo účelové 
rozdělování (etapizace) projektu do více žádostí o dotaci s cílem obejít maximální limit 
dotace stanovený pravidly na jeden projekt. 

• související úprava hodnotících kritérií a zdůraznění vyšší priority projektů v oblasti 
zásobování pitnou vodou,   

• formální upřesnění nebo doplnění vybraných ustanovení pravidel.  
 
 
 
 



 3 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 20/141/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
 

K bodu 5 
Úprava termínu realizace projektu „Kanalizace Rudník“  
Obec Rudník obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje investiční dotaci v celkové výši 
3.000.000 Kč na výstavbu kanalizace v obci Rudník rozdělenou na dvě etapy dle uzavřených 
smluv o poskytnutí dotace č. DS2018/02846 a č. DS2019/03104.  
Obec Rudník požádala poskytovatele dotace dne 14. 8. 2019 o úpravu termínů provádění 
stavby u obou etap z důvodu opožděného vydání rozhodnutí o dotaci od souběžného 
poskytovatele dotace MŽP oproti původnímu předpokladu, čímž došlo k úpravě časového 
harmonogramu výstavby obou etap. Požadovaná úprava termínů provádění stavby bude 
ošetřena dodatky k dotačním smlouvám – dodatek č. 1 k DS2018/02846 od 1. 3. 2018 do 31. 
3. 2020, dodatek č. 1 k DS2019/03104 od 1. 3. 2018 do 30. 6. 2020. Ostatní podmínky 
čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 20/142/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace č. DS2018/02846 a DS20190/3104, kterými se mění harmonogram provádění 
stavby „Kanalizace Rudník“ 
 

K bodu 6 
Změna termínu realizace projektu obce Třebihošť dle smlouvy o poskytnutí dotace  
č. DS2019/03086  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 17. 6. 2019 byla poskytnuta obci 
Třebihošť investiční dotace ve výši 250.000 Kč na zpracování projektové dokumentace dle 
smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03086 z krajského programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Obec Třebihošť požádala dne  
2. 9. 2019 poskytovatele dotace o změnu smluvně stanoveného termínu zahájení uvedeného 
projektu z 1. 11. 2017 na 1. 8. 2017.  Administrativní chybou na straně žadatele došlo k 
uvedení špatného data zahájení projektu do žádosti o dotaci, které nereflektuje dřívější 
zahájení projekčních prací a fakturace dle smlouvy o dílo se zhotovitelem. Další podmínky 



 4 

provádění projektu a čerpání dotace se nemění.  Požadovaná změna termínu realizace projektu 
bude ošetřena dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03086.  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 20/143/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03086, kterým se mění termín zahájení projektu obce Třebihošť 
s názvem „Rozšíření a zajištění vyšší bezpečnosti a spolehlivosti vodovodu v obci 
Třebihošť“ 
  

K bodu 7 
Různé  

- Bc. Klíma informoval členy výboru o záměru zrušit Koncepci zemědělské politiky na 
území Královéhradeckého kraje z roku 2003 (schválena Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 2/2004). Analytická i návrhová část této koncepce je značně 
zastaralá a její aplikace na problematiku současného zemědělství není možná. Návrh 
na zrušení výše uvedené koncepce bude výboru předložen na příštím jednání. 

 
- termín příštího jednání výboru: 20.11.2019 od 13,00 hodin – výjezdní (Výzkumný  

a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy) 
 
 
Závěr 
 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,15 hodin jednání 
ukončil.  

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
Zapsala: Ivana Loudová 
 

……………………………………….. 
Ing. Otakar Ruml 
předseda výboru  

…………………………………………. 
Ing. Aleš Maloch 
 ověřovatel zápisu 


